
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Za J. Dobruským.pdf/3

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Dobruský uveřejňoval práce své velkou většinou pod svým jménem, z počátku však užíval pseudonymu »Anonym z Chrudimi« později i V. Bláha, J. Novák, Fr. Kolář a J. Hanuš; bylo to zejména v dobách, kdy takřka sám musel vyplňovati obsah rubrik českých, aby bylo více jmén«. Práce své velkou většinou ukládal v rubrikách českých »Světozora«, »Humoristických Listů«,
 »Zlaté Prahy«, »Palečka«  a j.


1. cena v turnaji čas. »Brenatano’s Chess Monthly«, Amerika 1882.
	[image: ][image: b8 bílý střelec]
[image: d8 bílý jezdec]
[image: a7 černý pěšec]
[image: d7 černý jezdec]
[image: d6 bílý pěšec]
[image: f6 bílý pěšec]
[image: c5 černý jezdec]
[image: d5 černý král]
[image: f5 bílý střelec]
[image: g5 bílý pěšec]
[image: a4 bílý pěšec]
[image: a3 bílý jezdec]
[image: a2 bílý král]
[image: e2 bílý pěšec]
[image: h2 bílý pěšec]
[image: b1 bílý dáma]




Mat 4. tahem






4. cena v turnaji čas. »Nationaltidende«, v Kodani 1884.
	[image: ][image: b7 černý pěšec]
[image: d7 černý věž]
[image: b6 bílý jezdec]
[image: e6 bílý věž]
[image: b5 bílý král]
[image: d5 černý pěšec]
[image: f5 bílý dáma]
[image: g5 černý pěšec]
[image: b4 černý pěšec]
[image: d4 černý král]
[image: g4 bílý pěšec]
[image: a3 černý pěšec]
[image: g3 černý pěšec]
[image: b2 bílý pěšec]
[image: e1 černý střelec]
[image: g1 černý jezdec]




Mat 3. tahem








Dobruský neúčastnil se mnoha turnajů, avšak velká řada jeho úloh mohla by konkurovati o první ceny v každé mezinárodní soutěži! Již r. 1873 dobyl ve III. turnaji »Světozora« 1. ceny na trojtažku. ve IV. turnaji »Světozora« dobyl 2. ceny; sensaci vzbudila jeho 1. cena v V. turnaji »Světozora« r. 1875; jest to jeden z nejkrásnějších výtvorů šachových vůbec! V turnaji časopisu »Brentano’s Chess Monthly« v Americe r. 1882 obdržel 1. cenu na čtyřtažku; v turnaji »Nationaltidende« v Kodani r. 1884 4. cenu na trojtažku, v VI. turnaji »Světozora« r. 1885 1. cenu na trojtažku, v turnaji »Schachbundu« ve Vratislavi r. 1889 2. cenu na čtyřtazku, v turnaji na thema »Šachm. Obozrěnije« v Moskvě r. 1902 1. cenu na čtyřtažku.


1. cena v VI. turnaji Světozora, Praha 1885.
	[image: ][image: c7 černý věž]
[image: a6 bílý věž]
[image: c5 černý král]
[image: b4 černý pěšec]
[image: f4 černý pěšec]
[image: d3 černý pěšec]
[image: f3 bílý dáma]
[image: d2 bílý jezdec]
[image: f2 bílý pěšec]
[image: g2 černý pěšec]
[image: a1 bílý král]
[image: f1 černý střelec]




Mat 3. tahem






2. cena v turnaji něm. »Schachbundu«, Vratislav 1889.
	[image: ][image: g7 černý pěšec]
[image: e6 černý pěšec]
[image: g6 bílý pěšec]
[image: d5 černý král]
[image: a4 bílý pěšec]
[image: b4 černý jezdec]
[image: c4 bílý věž]
[image: d4 bílý střelec]
[image: b3 bílý dáma]
[image: f1 bílý král]




Mat 4. tahem

















[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Za_J._Dobruským.pdf/3&oldid=133641“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 7. 11. 2016 v 18:40
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 7. 11. 2016 v 18:40.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








